微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和７年１２月１日（月）１４：３０～１５：０５

場 所 谷口記念講堂

出席者 教授１５名、准教授１名

欠席者 教授２名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会について（１１月１９日）

資料１に基づき報告があった。

２．部局長懇談会について（１１月１９日）

資料２に基づき報告があった。

３．医歯薬生命系戦略会議について（１１月１９日）

資料３に基づき報告があった。

４．兼業問題委員会について（１１月６日）

資料４に基づき報告があった。

５．微生物病研究所共同研究拠点運営委員会について（１１月１１日）

標記のことについて報告があった。

審議事項

１．学内措置による教育研究組織の整備について

①附属難治感染症対策研究センター分子原虫学分野の名称変更について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

②附属バイオインフォマティクスセンター新分野の設置について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．規程等の一部改正について

①大阪大学微生物病研究所附属難治感染症対策研究センター規程の一部改正について

  資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

②国立大学法人大阪大学における教員の任期に関する規程の一部改正について

  資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

③大阪大学微生物病研究所附属バイオインフォマティクスセンター規程の一部改正につ

いて

  資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．海外客員教授称号の授与について

  資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．集談会について

令和８年２月２４日（火）１６時～谷口記念講堂

新興ウイルス感染症研究グループ（岩﨑グループ）

分子免疫制御分野（山﨑研）

２．定例教授会について

１月５日（月）１４：００～

２月２日（月）１４：００～

以上